平成 30年 12月 14 日

各位

会 社 名     ：フロイント産業株式会社

                         代 表 者 名     ：代表取締役社長 伏島 巖

                               （JASDAQ ｺｰﾄﾞ番号：６３１２）

                         問合わせ先：常務取締役管理本部長

                        白鳥 則生

                         電 話     ：（０３）６８９０－０７５０（代表）

合弁会社の設立に関するお知らせ

フロイント産業株式会社（以下「フロイント」）は、このたびインドにおいて、Parle Global

Technologies Private Limited（以下「Parle」）との間で合弁会社の設立を目的とした契約を締結し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

 当社は発展著しいインドおよび周辺諸国の製薬市場に対し、Parle を販売代理店として製剤装置の

輸出による提供を行ってまいりましたが、このたび一層の製品競争力の強化を目的に、現地にて製剤

装置を製造する合弁会社を設立することといたしました。今後は輸出現地製造の双方で、インドおよ

び周辺諸国の製薬企業をサポートしてまいります。

２． 合弁会社の概要

(1)  名称 Parle Freund Machinery Private Limited

(2)  所在地 インド共和国 Maharashtra 州 Thane 市

(3)  事業内容 乾式造粒装置（Roller Compactor）の製造

(4)  代表者名 Mahendra Mehta（Managing Director）

(5)  資本金 30 百万インドルピー

(6)  出資比率 フロイント 51%、Parle 48%、Mahendra Mehta 1%

(7)  設立予定時期 2019 年 2 月

    （注）１インドルピーは約 1.6 円であります（2018 年 12 月 13 日現在）。

３． 合弁相手先の概要

(1) 名称 Parle Technologies Private Limited

(2)  本社所在地 インド共和国 Maharashtra 州 Thane 市

(3) 代表者名 Mahendra Mehta（Managing Director）

(4) 事業内容 主に製薬・食品向け機械および部品の製造、販売

４． 今後の見通し

 本合弁会社の設立による連結業績への影響は軽微であります。

以上